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Kaišioja no«į
George pyksta
Naciai tvirtina
Kai gali žinoti

JUOZAS TYSLIAVA

Andai išvykus man į kolo
nijas, Amerikos redaktorius vi
jomis keturiomis mušėsi į krū
tinę, tvirtindamas, kad aš išva
žiavęs ieškoti kitos vietos ir 
kad į Vienybę jau negrįšiu. Be
rods, kaip Naujienų Grigaitis, 
paleidęs tą pletką, taip ir 
Amerikos Laučka, jį atkarto
jęs, turėjo prikasti liežuvius, 
atsiminę seną rusų priežodį:

“Šunes loja — vėjas nešio
ja”.

Dabar Laučka paskelbė nau
ją “sensaciją”. Girdi, “Tyslia- 
va siekia Tėvynės redaktoriaus 
vietos”.

Baigęs rašyti šiuos žodžius, 
aš išvyksiu į^SLA seimą, ku
riame, kaip dęlegatas, balsuo
siu už dabartinį Tėvynės re
daktorių Vitaitį. Kitaip ta
riant, aš niekados nemaniau 
tos vietos “siekti”. Kiek tai lie
čia p. Lucką, tai, šia proga, aš 
jam patarčiau nekišti savo no
sies ten, kur jis nepasiekia...

Tuo tarpu, kai Ispanijos na
cionalistai be paliovos skandi
na Anglijos laivus, tai Didžio
sios Britanijos Vyriausybė, ro
dos, būdama bejėgė, nežino 
ką daryti. Tik vienas Lloyd 
George, buvęs ministras pirmi
ninkas didžiojo karo metu, at
stovu rūmuose spiaudo ugnimi.

KURIOS KITOS VALSTYBĖS
Lietuva dabar užėmė pirmą vietą pasaulyje 

liną pramonėj e ir eksportavime
----—

KAUNAS. — Pastaraisiais 
laikais daugiausia linų par
duodavo užsieniams Sovietų 
Rusija, Latvija, Lietuva ir Len
kija. Pirmą vietą linų ekspor
te užimdavo Sov. Rusija. Ta
čiau dabar Sov. Rusija linų 
mažiau užaugina ir daugiau 
jų savo reikalams suvartoja. 
Mat, Sov. Rusijoje labai stin-1 
ga rūbų, žmonės jau galutinai 
apdrisko. Sov. Rusijos vyriau
sybė savo ūkiškuose planuose 
pirmiausia rūpinasi sunkiąja 
pramone ir karo reikmenų ga
myba, o žmonių aprengimas ir 
dalinai maitinimas buvo atidė
ta “geresniems laikams”. To- 
dėb dabar komunistų valstybės 
gyventojams tenka senovišku 
būdu namie austis ir gamintis 
lininius audinius.

Lenkija taip pat savo pra
monei gana daug suvartoja li
pų. Latviai linų pradėjo ma- 
i žiau augintis, nes jiems stin
ga žemės ūkio darbininkų, o 
linų auginimas ir apdirbimas

reikalauja daug danbo.
Ir Lietuvoje buvo pradėta 

daug mažiau linų auginti, kai 
jiems kainos užsieniuose bu
vo labai kritusios. Tačiau .prieš 
keletą metų valdžia ir ūkiškos 
organizacijos pradėjo skatinti 
ir remti linų auginimą, nes bu
vo tikimasi, kad linų kainos pa
sitaisys. Ūkininkai pradėjo vėl 
daugiau auginti linų, tarptauti
nėse riif^se linų kainos gero
kai pasitaisė.

Praėjusio žiemos linų eks
porto sezono Lietuva lininin
kystėje pasiekė net pasaulinio 
rekordo. 1937—1938 metų se
zone Lietuva pardavė į užsie
nius 14,000 tonų linų ir paku
lų. Nei viena šalis tokio kiekio 
linų šiemet neeksportavo. Ir 
tokiu būdu Lietuva, kaip linų 
eksporto kraštas, užėmė pa
sauly pirmą vietą.

Ir šis rekordas rodo Lietuvos 
ūkiškojo gyvenimo pažangą ir 
gajumą.
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8 metų dvasininkas. —v “Tegu dangiškoji galia apvaini
kuoja šias jungtuves”, — tais žodžiais duoda palaimini
mą 8 metų amžiaus kunigas Charles E. Jaynes'as. Tai 
yra jauniausias pasaulyje kunigas, Cleveland, Ohio. Jam 
teko net ant krėslo atsistoti, j*. 4b f

RAUDONOSIOS ARMIJOS VALYMAS 
VIS .ARTINA ANGLUS PRIE BERLYNO

ABI AMERIKOS PARTIJAS VALDO
ŽYDAI, TVIRTINA NACIU VADAS

LIETUVOS LAISVĖS KQVfWIETOS 
VAIZDUOJAMOS PAVEIKSLUOSE

Nepriklausomybės karo didvyris generolas Kazys 
Ladyga rodo menininkams kautynių vietas

KAUNAS. — Šiomis dieno
mis rrįžo iš kelionės po 1919 
metų kautynių už nepriklauso
mybę vietas ats. gen. Ladyga, 
dailininkai Petravičius, V. Mac 
kevičius ir Jočinas; be to, du 
fotografai. . .

Karo Muziejui norint atvaiz
duoti paveiksluose -.Lietuvos 
nepriklausomybės karu svar
besniuosius momentus,* teko 
aplankyti ir tų karų vietas. 
Gen. Ladyga kaip tik supažin
dino dailininkus su kautynių 
aplinka ir papasakojo tų kau
tynių būdingiausius bruožus.

Apžiūrėta kautynių vieta
ties Kurklių miesteliu, . ties lankyti ir kitas žymesnes kau- 
Alunta, ties Anykščiais, ties tymų už krašto laisvę vietas.

Panevėžiu, ties Salaku ir Bru
žų pozicijos.

Padarytos kautynių vietų 
panoraminės nuotraukos, o dai
lininkai savo būsimiesiems kau 
tymų paveikslams pasigamino 
eskizus. Fotografai, vykę drau
ge su gen. Ladyga ir dailinin
kai, reikiamas vietas nufoto
grafavo. Vietos gyventojai Lie
tuvos. kariuomenės kautynes 
sū priešais dar gerai prisime
na, todėl nu.vykusiems į buvu
siųjų kautynių vietas papasa
kojo daug įdomių smulkmenų.

Rengiant medžiagą kauty
nių <paveikslams numatoma ap-

damas pašyvią Chamberlaino 
politiką, sušuko:

“Ai sudaužyčiau Majorkos 
salą j trupinius...”

Berods, žodžiais lengviau 
daužyti, negu bombomis. Tas 
pats Lioyd George didžiojo ka
ro metu, siųsdamas kurjerį į 
Paryžių, įsakė pranešti minis
tro pirmininko Clemenseau ži
niai, kad jis, Lloyd George, iš
radęs būdą “daryti atakas be 
aukų”. ■

George Clemenceau, <kaip 
paprastai, būdamas didelis 
cinikas, atsakė:

“Parvažiavęs, Lloyd George- 
’ui pasakyk, kad jis yra kvai-

Gerokai - sumažėjęs Sovietą Sąjungos karininku 
skaičius papildomas nelavintais karininkais Sako, Rotšildas su kitais žydais kontroliuoja tą 

partiją, o jie nėra jokiais amerikonais

KAUNAS. =-■ Dūkšto baž
nytkaimis yra arti administra
cinės linijos. Anksčiau parapi
jos žmonės bažnyčią galėjo 
lankyti laisvai. ,' .; / '

Dabar, į Dūkšto bažnytkai
mį einant reikia gauti leidi
mai. Be leidimų neįleidžiama. 
Prie kelių stovi kareiviai ir 
leidžia eiti Dūkšto bažnytkai- 
min tik tuos, kurie turi leidi
mus, bet tokių yra labai maža.

Todėl dabar Dūkšto parapi
jos bažnyčioje šventadieniais 
būna visai nedaug žmonių.

sluoksniuose 
susirūpinimas 
Sąjungoje ir 
politikos pa-

VOKIEČIAI NUSIMINĖ DĖL 
SMĖLINGO PRALAIMĖJIMO

Nacių vadai,, kuriuos dabar 
federalinės valdžios agentai 
tardo, kaip Vokiėtijos šnipus, 
tvirtina, kad jie eisią petys į 
petį drauge su Amerikos karei
viais, jeigu, kartais, taVp Jung
tinių Valstybių ir Trečiojo Rei
cho kiltų karas.

Berods, praėjusiame kare 
buvo nemažai tokių Amerikos 
vokiečių, kurie kovojo Prancū
zijoje. Dar visai neseniai pran
cūzų laikraščiai rašė apie vie
ną dramatišką atsitikimą.

Viena vokiete, likusi našlė, 
nutarė važiuoti į Ameriką. Sa
vo mažą sūnų ji paliko globo
ti tetai Berlyne. Tai buvo prieš 
kaęą. Vokietė, atvykusi į Ame
riką, antrusyk ištekėjo. Čia ji 
susilaukė kito sūnaus. Laikas 
bėgo. Drauge augo jos sūnūs. 
Vienas Berlyne, kitas — New 
Yorke. Atėjo 1914 metai. Eu
ropoje kilo karas, į kurį vė
liau įstojo ir Amerika.

• * Ir, štai, čia prasideda drama.

LONDONAS, birželio 25 d.^
— Diplomatų 
reiškiasi didelis 
įvykiais Sovietų 
galimu Anglijos 
keitimu.

Dilpomatai sako, kad Mas
kva yra kalta dėl to ir kad 
anglų vyriausybė gali pradėti 
labai draugiškus santykius su 
"Vokietija.

Kalbama, jog anglai yra įsi
tikinę, kad rusai negalėtų pa
gelbėti Čekoslovakijai, jeigu ją 
vokiečiai pultų. Dėl to ir Pran
cūzijos Sovietų Sąjungos są
junga nėra stipri.

Londone gauta žinių, kad 
netgi didesnė pusė Rusijos ka
rininkų yra “likviduota” šau
dymais, suėmimais ir paleidi
mu iš kariuomenės. Raudona
jai kariuomenei dabar taip la
bai reikia karininkų,’kad pa
skubom karo mokyklų moki-'k 
riai siunčiami į kariuomenės 
eiles karininkų pareigoms eiti?

Dėl tokių reiškinių Anglijos 
vyriausybė nepasitiki Rusijos 
kariška talka. Tad ji stengiasi 
bet kokiu būdu sutaikinti če
kus su vokiečiais ir prancūzus 
su italais.

Tie reiškiniai kelia diploma
tų susidomėjimą ir susirūpini
mą, nes nuo anglų daugiausia 
pareina Europos politikos kryp 
tis.

BERLYNAS, birželio 24 d.
— Negirdėtai lengvas ir grei
tas Joe Louis’o laimėjimas ir 
šmelingo nugalėjimas labai su
krėtė vokiečius.

Visi radijo imtuvai buvo bū
riais apstoti. Visi vokiečiai lau- troliuoja Varburgą, kuris kon- 
kė malonių žinių apie savo tau
tiečio pergalę. Hitleris ir Goe- 
ringas tapi pat tikėjosi tokių 
žinių sulaukti.

Bet visi vokiečiai labai ap-

NEW YORK AS, birželio 25 nepersekioja
d. — Valstybės seimelio skir- ginasi nuo jų. Advokatas Sa- 
tos komisijos pirmininkas tar- muelis
dė Amerikos vokiečių sąjun- Maskvos Įsakymą skelbia boi-
gos vadą Fricą Kūhn’ą.

Klausinėjamas Kuhnas pa
reiškė, kad abi Amerikos par
tijas žydai kontroliuoja. Sako, 
turtuolis žydas Rotšildas kon-

de-

pa
na-

žydų, ji tiktai

Untermeyeris pagal
KAUNAS. — Neseniai dai

lininko Ant. Tamošaičio ūkyje 
buvo nufilmuotos . lietuvaitės 
tautiškais drabužiais apsivil
gusios. ' .

Buvo parinkta dęšimt atu-

kotą Vokietijai”.
Sako, Untermeyeris pradė

jo tą propagandą po to, kai jis 
grįžo iš Rusijos.

Kitas nacių vadovas V. Hil-Jdenčių, aprengtos tautiškais 
l’as tardomas pareiškė, kad klaipėdiečių, ' žemaičių, aųkŠ- 
Vokietijoje nėra žydų perse- taičių/-rytiečių, dzūkų,, kapsiu 
kiojimo. O amerikonų laikraš- ir zanavykių drabužiais ir jam- 
Čiams jis nętiki. Vien tiktai vo- žintos specialiai paruoštoj fil- 
kiečių nacių spaudai jis tiki.

— Sekminėmis Kaune lan
kėsi Klaipėdos krašto darbi
ninkų dvi ekskursiją, apie 
350 žmonių, kurie norėjo susi
pažinti su laikinąja Lietuvos 
sostine bei jos įžymybėmis.

kovoja kitas sūnus, apie kurį 
motina per daugelį metų netu
rėjo jokios žinios.

Pasibaigus karui, kaip ir 
daugelis Amerikos motinų, va
žiuoja į Prancūziją aplankyti

Amerika,, paskelbusi ' karą
Vokietijai, tuojau pasiuntė į _ _ _. .
Europą geriausias savo jėgas,: savo žuvusiųjų sūnų kapų. Ir 
kurias sudarė įvairių tautų jau-i štair netyčia, vokietė susitinka 

Ulimas. Tarp Šių Amerikos ar- i savo sūnų, kuris tuo metu taip 
mijos pulkų mes matome plau-! pat vieši Prancūzijoje. Motina, 
kiant į Prancūziją ir tos vokie-| pažinusi savo pfrfhąjį sūnų, 
tės sūnų, gimusį ir augusį Dė
dės Šamo žemėje.

Tuo tarpu, kai vokietės sū
nus kaujasi * Prancūzijos lau
kuose ir žūsta vienoje atakoje, 
tai priešingoj* pusėje, vokiečių

j sūnų, 
apalpsta, tuo tarpu, kai pran
cūzu laikraščiai, aprašydami 
tą atsitikimą, klausia:

“Kas žino? O gal jos sūnus 
krito, savo brolio kulkos pašau
tas...” .

Iš tikrųjų. Kas gali Žinoti.

rnoj “Sapnas žydinčiame: sode”. 
Drabužiai buvo paruošti 

. i x • lAnast. Tamošaitienės o štili- — Šiaulių javų elevatorius: .. Tamošaičio
bus padidintas; Gelgaudišky ir 1 •• «-1 6 J ; Scenarijų paruošė ir filmavo

Amerikos lietuviai broliai Mo- 
I tūzai.

- Filmą 130 pėdų ilgio ir spe
cialiai bus rodoma mūsų išei- 

į vijoje. i

troliuoja Loebę, o šis valdo 
mokratų partiją.

Komisijos pirmininkui 
reikalavus nacių sąjungos
rių sąrašo, Kuhnas pareiškė, 
kad jis sunaikino sąrašus, ne
norėdamas padaryti nemalo
numų vokiečių bundo nariams.

Tardytojui minint žydus,! Kupišky, bus pastatyti javams: 
Kuhnas pastebėjo, kad žydai sandėliai, šios naujos patalpos Į 
nėra amerikonai.

Išsikalbėjus apie 
Kuhnas pareiškė: “'

■ i statomos tam, kad nebūtu san
žydus, dėlių trūkumo javus supirkinė 

Vokietija j ant.

Naujasis karo laivyno narys. — Naujas Jungtinių Valstybių 10,000
Honolulu, pastatytas laivų dirbtuvėse, Brooklyn, N. Y. Dirbtuvių vii 
nas J. Ingram’as skaito karo laivyno departamento įsakymą anie laivo priėmimą į 
laivyną. Iškeliamos vėliavos. Toliau matyti WiUiamsburgh’o tiltas.

tonų kreiseris 
įninkąs kapito-

BE LEIDIMO BAŽNY
ČION NEIK!

Filma apie lietuviškus 
drabužius

Gražuolė. — Egipto kara
liaus Farouko sesuo karalai
tė Fauzija, 17 metų am
žiaus, susižiedavo su Irano 
sosto įpėdiniu šapuru Maha- 
metu Riza Polaju. Susižieda- 
vimo pokyliui išleista 30,000 
dolerių.

Sekminėms j Neringą atvyko 
per 300 vasarotoją

KLAIPĖDA. — į Nidą ir 
Juodkrantę per Sekmines at
vyko apie 300 naujų vasaroto
jų iš užsienio; jie ilgiau Čia 
paliks.

Be to, pagerėjus orui, kas
dien atvyksta po kelias dešim
tis naujų vasarotojų iš užsie
nio, Kauno, Klaipėdos ir kitų 
Lietuvos miestų.

Į Nidą šiais metais atvyks 
ir keletas vasarotojų iš Ang
lijos; jie jau užsisakė vietas 
viešbučiuose.. Šiais .metais, NU 
dos vasarinių savininkai Nidos 
!r kitas Neringos vasarvietes 
parekomendavo anglų skaudo
je-

LENKIJOJE NUTEISĖ 
KOMUNISTUS

VARŠUVA. — Pinsko apy
gardos teismas nuteisė du ko
munistus — Maksymczuką ir 
Lozowskį — mirti ir aštuonius 
komunistus kalėti iki gyvos 
galvos. Jie buvo kaltinami iš 
pasalų praėjusių metų rugsė
jo mėnesį nužudę Pinsko ap
skrities šaulių organizacijos 
vadą Gawryluką.

Uf“40,000 lt. nupirktas aukš
tojo pilotažo lėktuvas

KAUNAS. — Aeroklubas 
norėdamas pakelti savo lakū
nų kokybe, neseniai užsakė 
naują aukštojo pilotažo lėk-

— šiemet, Lietuvos Nepri
klausomybės 20 metų sukaktu
vių proga, Kaune bus suruošta) tuvą. Tai “Bucker Jungmeis- 
plati knygos ir periodinės spau 
dos paroda, apžvalginė meno 
paroda ir bažnytinio meno pa
roda. šios parodos pavaizduos 
knygos, laikraščių ir meno au
gimą Nepriklausomoje Lietu
voje.

ter” tipo vienas geriausių Eu- 
rotpoje žinomu tos rūšies lėktu
vų. šio tipo lėktuvai per pasau
lines varžybas gavo nugalėto
jo vardą.

Lėktuvas kaštuos apie 40.- 
000 lt. Jis netrukus bus Kaune.
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SPAUDOS APŽVALGA

tvanka. Jos j “šiandien ne apie taikų 
ak Laisvės) į (Lietuvos vyriausybės) pakęl-i 

1 timą reikia kalbėti, bet apie j 
{telkimą visų jėgų pražūtingai, 
l diktatūrai nuversti. Ne apie! 
Įtaikų tautininkų valdžios pa-l 
įkeitimą, bet apie jo» nuverti- 
į rrą reikia kalbėti”.

Vadinas, komunistai nori 
Lietuvoje sukilimo ir maišto, 

į O kas tokia suirute pirmiausia 
pasinaudotų? Mūsų “broliai” 

< lenkai ir “geradariai” vokie-

Lietuvą už 
liūs santy- 
imesnis tiks

Lenkijos tariamą
Ii? Lietuvos ko

uti kad 
klausimą

i

j e

JiC

įau
Ll U:

ie sapnu pasau- 
<omunistai gy- 
io jie apie Abi- 
pat savo kiau

liniai pastatė?
apie Lietuvos 

Lisvhių pastan-

antykių

i’o savo dipįomatų 
avo tautos susiklau-

rti tariamoms Lenki-
ngom:

čia
nieko

Truputį klydome
Daug lietuvių galvoja, kadį 

į mūsų komunistai kovoją dėU 
i komunizmo. Visai ne! A. B.
laisvoje sako: “Komunistai 
ruošiasi kovai už socializmą”.

Kokiu spartumu mūsų ko- 
munistai iš savo pirmųjų pozi
cijų bėga! čia šoka Lietuvos 
nepriklausomybę (žodžiais) 
ginti, čia duoda kumštimis į . virtus be grybo”, 
krūtinę, šaukdami “mes—de- J 
mokratai!”

Buolio Sūnus Laisvėje nuąi- 
j dulkina į poezijos padanges ir 
|pasakoja, kaip tautininkams 
išrūdys S^A Taryba, jei joje 
neliktų tautininkų, ir beparty- 
vių, o įsisuktų vieni “bendra- 
frontininkai”. Sako:

“Tada priseis mums
Žvelgt į Tarybą 
taip, kaip į barščius,

S1AMMS MJJ NUOTAIKOS 
LIETUVIŲ ATŽVILGIU

------- --------------uT I W.iun'W" ‘

i Lietuvos atiymi^nTU CWspoL 
| czesna mapa litewska, gdzie 
Wilno i Grodno oznaczone są 

įjako siemk okupovrjBR jr&ez 
Polskę”), ir Pažaislio, Raudo-

Tikra tiesa! Vienų bendra- 
(ar darbo partijos frontininkų SLA Taryba būtų 

nariai), čia pareiškia jau ne tikri “barščiai be grybo”, ką 
. už komunizmą, bet už sočia-;mūsų liaudis vadina “palaidi 

(•laL Kaip Lietuvos komunistai hjzm^ kovoja. Belieka jiems: barščiai”. Todėl .kiekvieno rim 
irl susilieti su mūsų socialistais, į to SLA nario pareiga ir yra 

-v7įkaip šie susiliejo su kloksinin- • susivokti visokioje propogan- 
su sūkiais kelti į ]<aįg: įaįrįeji pliump- doje, kuri jam dovanai rinki-

_,;j nuvertimus 'teles į vieną politinę balą, tai mų.metu siūloma ir savo galva 
būdu valdžios 1 vjs |jUS didesnis pliumpt. į protauti, kad į Tarybą tik jam

j Lietuvos nepriklausomybės 
lietuvių tautos 
mą suderina 
Lietuvos viduje 
ir ne “taikos” 
pakeitimus, tik gal jų vienų 
protelis težino. Kitiem lietu-

, viams i 
nesuprantama!

Tautą, matyt, taip pat 
kios politikos nesupranta, 

; patys komunistai ten pat 
’si pažįsta:

“Sąjūdis prieš valdžią

šita taktika ir politika Klaipėdos gyventojų kraujas
Sovietų Sąjungos laivyno or

gane Krasnij Flot kažin koks

veni-Lietuvių-tenkų santykiai au- ’Tolimo veido šviesybe.
rado atgarsio ne tik šiaip ąau Nuženk į aus: į Lenkiją, į Ue- 
lenkų publicistikoje, bet ir jįy-, £tuvą,|
miųjų poetų kūryboje. MinML O Marija, Marija 
ni du eilėraščiai: žinomo len
kų poeto Kipro Norvydo “Žo- į 
delis”, tilpęs savaitrašty “Ty- • 
godnik lllustrowany”, ir išgar-! 
bėjusios savo poetiškai-patosi-! 
niu šauksmu į Lietuvą lenkų , 
poetės K. Lllakovičaitės “Ge
gužės Malda”, tilpęs literatūri
niam savaitrašty “Presto 
Mostu”. Patiekiamė čia 
jų vertimus:

ŽODELIS
Lietuva! Kodėl gi tu,

[Varšuva, “Pilsudskio lietuviškasis 
isiansas”, skirtame

Z 
abie-

vaizdais. Jaidėmeti na m 
lietuviams straipanyje atpasa
kojama visa Lietuvos istorija s 

• (įdomu, kad čia ir patys iš da- 
Alkiausiajam dieviSkume ilies PriPažista> kad Jogaila bu-
A*ki«usiajam^U»e\Skume Kęstučio mirties kaltinin- 
Ties Lenkija ir Lietuva apsi-i, , 4, .[reikšk autorius rašo:
O Marija, Marija... | “Reikia prisiminti prekybi
nes Tava virš mūsų — tyla j nę sutartį, prie kurios Reichas 
Ir Tavas mūsų kovos kardas, j privertė Lietuvą 1928 m. ši 
Išgydyk sužeistas širdis sutartis jauną Lietuvos valsty- 
Tavo nesuteptąja melodija, bę padarė priklausomą nuo 
O Marija, Marija... • vokiečių iki to laipsnio, kad

j per eilę metų į Lietuvą buvo 
žiūroma, kaip į vokiečių kolo
niją (!? —-J. š.). Hitleriui at
sistojus Reicho priešaky, h’etu- 
vių-vokiečių santykiai genda 
ir Kauno valdžia, su Lenkija 
neturėdama jokių santykių, su 
kitais kaimynais taip pat ne
pergeriausius (? — J. š.) yra 
priversta ieškoti paramos Ru
sijoje, kuri pradeda tvirtinti 
savo įtaką Lietuvoje, ši situa
cija .iš pagrindų pasikeitė tik 
pastarosiomis dienomis. Nors 
žinome, kad ligi šiol visi, kurie 
drįso išsitarti už santykių su 
lenkais sureguliavimą buvo pri 
versti iš Lietuvos emigruoti 
(Ar turima galvoje plečkaiti- 
ninkus? — J. š.į, tačiau žino
me ir tai, kad dirbtinai skie
pytas šovinizmas dar neapėmė 
plačiųjų Kauno, tautos masių 
(?! -r^J. Š.) ir todėl tikime, 
kad'Rauno valdžios įžengimas 
į naują kelią tvirtai pagrįs 
nuolatinius ir stiprius abiejų 
tautų ryšius, juo labiau, kad 
lietuvių tauta žino, jog lenkų 
tauta neturi jų atžvilgiu jokių 
grobuoniškų planų. Taip pat ti
kime, kad Kaune pagaliau su
prato, jog jei Pabaltijo valsty
bių nepriklausomybė yra mū
sų Rzeczpuspolitos interesuose, 
tad taip pat jų nepriklausomy
bė tampriai pareina nuo gerų 
santykių su galinga lenkų vals
tybe” — baigia straipsnio au
torius. J. š.

s
Publicistai laikosi daugiau iš 

jtolo. Žymaus lenkų publicisto 
Bestermano straipsnyje

pa- 
Mano dainą, sudraskytą, įsiansas”, skirtame išimtinai 

[kaip sena vėliava mirusiojo adoracijai, tarp kit- 
Sudėjai? Argi tau visa gė-’ko skaitome:

[hijų garbė, I “Ties neišrištu ir chroniškai 
Net ir toji, kur garbės tėra ^suliepsnojančhi lenkų-lietuvių 

[šešėliu, (klausimu, pastaraisiais 1938 m. 
Iš anksto paskirta? mėnesiais sunkumų mazgas,
Liros raktus paliko tau bene ties kuriuo atsidūrė prof. Vol- 

[tasai, kurs Bernaro vakižia po 1926 m. 
Pasitraukė, o tu šauki mane (gruodžio mėn. perversmo, kas- 

[vardu įkąri aktiftgesnis opozicinis vei
kimas bei naudojimasis lietu
viškuoju kyliu priešlenkiškajai 
vokiečių, susimokiusių su So
vietų Rusija, politikai, nukrei
pė lietuvių valdžią prieš Len
kiją. Tad wftnntęfhs prece
dentas, dėl kurio Voldemaras 
galėjo sutelkti subyrėjusią tau
tos vienybę, ir buvo Vilniaus 
by]a...” /‘Wiadomosci Lite- 
račkiė” — š. m. 19 Nr.).

Lenkų publicistas taip rašo. 
Kaip iš tiesų buvo ir įėl ko 
Vilniaus klausimas mums ligi 
šiandien aktualus ir opus, mes, 
lietuviai, geriau žinome.

“Tygodnik lllustrowany” 
(Nr. Ufc) ta įpina vedamąjį 
“.Keliai, kuriais žengė Lietu
va” ir eilę reprodukcijų: Ma
teikos “Lietuvos krikštą”, mū
sų Vy$, Aušros Vartų šv. Pa
nelę, šv. Jurgį, V. K. Jonyno 
.raižinį “Kęstutis ir Birutė”,!

o ne iW.

: protauti, kad į Tarybą tik jam 
patikimus žmones išrinktų.

Į tautinę vienybę
Prieš karą ir iki 1924 metų, 

Argentinos Išvien pasakoja, 
lietuviai Argentinoje visuome
ninę veiklą gana sutartinai ir 
draugiškai varė. Bet po 1924 
metų iš Lietuvos atvyko naujų 
ateivių ir “įvairių srovių ap- 
jakėliai”. Jie panoro visą Ar
gentinos lietuvių koloniją į .sa
vo rankas paimti. Prikurta vi
sokių draugijų-draugijėlių. Bet 
gyvenimas parodė labąi ap
rėžtą visuomenės veikloje da
lyvaujančių lietuvių skaičių. 
Draugijų gausumas pasirodė 
beprasmis, nes joms ’nėra ga
nėtinai narių, o ir tiksluose 
nėra ganėtino skirtumo. Todėl 
Argentinos lietuviai (naujoji 
išeivija) pradeda atsipeikėti ir 
eiti išmintingesnių keliu: drau
gijėlės vietfįįasi ir tikimasi vi
sos susilies į didelį Argentinos 
Lietuvių Susivienijimą. ■

T ūksiančiai propagandai
Ginčas tarp J. Buivydo ir D. 

M. šoiomskio Laisvėje Darbi
ninkų Literatūros draugijosf Gegužės lapai susijungė, 
reikalais meta šviesos į pini- Lyg delnai maldoje

to
nes i Vavilovas pasakoja apie taria7 
pri- mus vokiečių planus atsiimti 

■ Klaipėdos kraštą, kuriame, sa- 
pa-Įko: “59 nuošimčiai gyventjų 

rodė, kad jam trūksta vienin- lietuvių kilmės”, 
gurno ir ryžtingumo”.

Kuris sveiko proto lietuvis 
dabar norėtų savo tautos liki
mą Tautų Sąjungai ir vidaus 

Lietuvos maištui pavesti ?
jų Lietu- Vyt. Sirvydas

ją užgrobti, 
ūloma Tautų 
apčiuopiamo “Galinga demokratija”

Laisvė teisingai pastebi, “jei 
Sovietų Sąjunga, Anglija, Pran 
cūzija ir dar Amerika Hitleriui 
ir Mussolini pasakytų ‘užteko’, 
tai juos velnias tuojaus pa
rinktų”.

Bet toliau Laisvė vėl į dau- 
i sas pakyla ir graudena šias 
• valstybes “nemoti ranka į ga
lingiausią demokratiją (?) So
vietų Sąjungą”, nes, kitaip, jos 
atsidursia, “kur pipirai auga”, 

ben- Į
drą frontą” — raudonosios ar- 1 Dar daugelis žmonių, turbūt, 
mijos agentams. Jeigu būtų i Prisimena? kaiP ‘>alln«a ?uf 
bendrai veikta, kažin ar Lietu
va būtų šiandieną gavusi nors 
vieną centą.

Pagaliau, gal Amerikos lie
tuviai ir pasinaudotų to laik
raščio patarimu “nesipešti”, 
jeigu tame pačiame laikrašty- 

ILir likti “kaltu”, bet turėtų į je būtų buvę parašyta 
pareikšti savo nuomonę ir ki-j “Lietuvos krikščionių 

- ti Amerikos tautininkai. Tai 
: ne vienam Tysliavai, bet lyg ir 

visiems Amerikos tautininkams 
būtų rodoma špiga per Pasau- 

! lio Lietuvį, j 
> Jeigu rašytų kita

Lietuvos laikraštis, tiek to, bet vos Aidas broliškai susitarė,
< dabar rašo tas, kurio redakto- kad vietoje tų trijų, reikia
/ riai labai gerai pažįsta Ame- leisti tiktai vieną tautiškos min- 

rikos lietuvių visuomeninį gy- ties laikraštį”.
venimą. ar bent turėtų pažin/ Reikėtų užmiršti tą pasaky- 
ti. Tegu nepasitiki P. L. redak- mą, kad “amerikiečių sme- 
toriai savo išmintimi ir nema-r genys — doleryje”.

, no, kad ką jie tik aprašo, —' J. Uždavinys
j užsienio lietuviams evangelija/ --------------------

Kažin ka rašytu tas pats laik-' PHILADELPHIA, Pa. — 
lašfj'.s, jeigu Bimba, Prūseika, Šiomis dienomis Antanas Ra- 

Michelsonas, Grigai- manauskas gyvenąs . 3122 
agaliau, mū- Richmond St., baigė Temple 

zas Tysliava susigiedotų University Dental School. An- 
ir redaguotu Amerikoje vieną į tano tėvai, Juozas ir Kristina 

. ir tą pati laikraštį! Tikiu, kad, Ramanauskai, yra gerai žino- 
tokio laikraščio visai į Lietuvą mi biznieriai ir patriotai. Gar-

• neįsileistų. Jei 5 visi Lietuvos be p. Ramanauskams, kad jie
■ laikraščiai mums siūlytų dau-Jaip gražiai išauklėjo savo sū-
I giau “nesipešti”, tektų galvoti, nu, davė jam aukštą mokslą 

kad 1926 metai, ir Lietuvą vai- ir lietuvišką dvasią. Philadel- 
n do koalicinė vyriausybė.

Lietuvai neduos.
Tačiau tariamiems 

: “kemunirtums” (jei

Tei’ingai Vienybės redakto-’pinigus metėme Lietuvai 
rius Tysliava 139 Vienybės nu- bėti, o tie,, kurie eina į ' 
meryje pastebėjo:

“Tuo tarpu, kai' mes, užsie
nio lietuviai, bandome 'atide-

. mekratinti’ Lietuvą, tai Lietu
va, atsidėkodama, per Pasau
lio Lietuvį, stengiasi mus at-

Rodos, kad ne tik vienam 
Tysliavai reikėtų visur kalbė-

galinga Ru
sija” paliko tą pačią Prancūzi
ją ir Angliją savo jėgomis 
grumtis su Vokietija. Prancū
zija ir Anglija, betgi,, neatsi- 
dūrė “kur’pipirai auga”. Pasi
žiūrėję į tą amžiną “valymą” 
ir valdininkų žudymą ! 
Sąjungoje, žmogui atrodo, kad

I

Iš kampų... iš tamsos...
Liūdna!.. Mačiau: vos ne 

[pagonis, 
Su žaizda po širdim kelyje 

[gulįs, 
Merdėjo, o atėjo pas jį sa- 

[mafijietis 
Riteris ir pažino brolį iš pen- 

[tihų
Nusvvrusiu kilpoje. 
Per amžius sena pasaka, 

[kasdieną nauja 
ką tau pasakyti, ponia 

[ N epaž įsta m o j i? 
Sakysiu, kad svetimi — ša- 

.[vi, savo — nežinomi... 
— Sveika tad — ir būk svei- 

[ka!

Tad

GEGUŽES MALDA

SoVtetu ^us’ k~Urie čia surenkami k°- o Marija, Marija...
*■ rniTm’jfn rirnrinnKi nrioi Iin+mriii XT,. X 1 - 2 X

, kad: į . ~ . až
demo-; pati Sovietų Sąjunga be niekur 

pipirų 
atsidurs. Ja perdaug'-’ 

usitarė veikti iš vieno Tėvy- atsiremti demokratijoms nėra 
1-L-_____________ ko. Be to, Sovietų Sąjunga tiek

Ir labai nuostabu.f negarbinti. Taip pat XX Am- demokratinė, kiek batas kir- 
kuris nors žius, Lietuvos Žinios ir Lietu- V1U1 — pentis.

kratų, socialdemokratų ir Jau- nieko,, savaime, tame 
nosios Lietuvos organizacijos krašte’

nes labui kitu svetimų dievų ko. Be to, Sovietų Sąjunga tiek

M

i]

i
I]

■i

£

Miząra, 
tis, Šimutis ir 
su J

r bijos lietuviai džiaugiasi, tu- 
Kada buvome susiskaldę, tai rėdami naują profesijonalą.

: Antanas yra labai gabus ir ti
kimasi, kad bus geras dantų 
gydytojas. Linkime jam daug 
laimės ir pasisekimo.

P. Biržiai

A
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Organizacija, tai jėga
Tuo šūkiu Vilniaus žodis ra

gina lietuvius valstiečius Vil
niaus krašte organizuotis, kur 
ir kaip tik gali. Tai vienintelis 
jų ginklas atsispirti prieš vi
sokias lenkų pinkles ir lietuvių 
gyvenimo teršimą. Palaidas, 
neorganizuotas lietuvis Vil
niaus krašte yra 
tautai nuostolis.

Tą patį galima 
daugeliui mūsų 
Amerikoje: palaidas, neorgani
zuotas tautininkas tik sau ir 
mūsų visuomenei nuostolis. 
Gražu, kad jis tautinį laikraš
tį skaito, dar gražiau, kada jis 
aukoja laiką ir pinigus Lietu-Įrukai smeigtukais bando savo 
vos reikalams, bet gražiausia, kantrybę ir narsumą.
kada jis ir prie Sandaros, TM Į Šiomis dienomis buvo tokios 
D ir SLA priklauso. Nes orga- i rungtynės ir vietos čigonų jau- 
nizacija, tai jėga. Pavienę vy- nuolis, didžiuodamasis savo 
telę lengva perlaužti, bet visą kantrumu, sukišo sau į ranką 
ryšulį — nė stipriausias neį- 3,200 adatų ir taip sukištas į 
veiks! odą nešiojo 31 valandą.

munistų propogandai lietuvių .Nuženk į mus stačiau^ tiesiau 
darbininkų tarpe. Narių, sako/ 
draugija 1937 metais turėjusi

Narys moka metams 
! $1.50. Jei turi šeimyną, tai ir 
ji apkraunama mokestimis 
propagandos reikalams: po 
dešimtuką metams, už kurį 
nieko negauna. Tokiu būdu 
1937 metais mūsų busimieji 
komisarai surinko $6,019. Tais 
pinigais leidžiama silpno tu
rinio šviesa, viena raudona 
knyga per metus ir užlaikoma 
draugijos valdyba (ji kaštavu
si

ULTIMATUMAS Rašo 
JONAS 

ŠLIBURlS

e

$600).

sau ir savo

pasakyti ir 
tautininkų

Keistas sutapimas
XX Amžius dėl pfof. Petro 

Leono mirties pastebi keistą 
sutapimą:

“Pirmosios Lietuvos konsti
tucijos kūrėjas mirė naujosios 
•konstitucijos priėmimo dieną”.-

Vyt. Sirvydas

PRAHA. — Čekoslovakijoje 
yra tokių vietų, kur jauni vy

Jis nustojo skambinęs. s
Ir štai merga pūkšt vandenį jam ant gal

vos. Keiksmas. Jis paukšt į laiptų akmenis -savo 
Jnstrumentą. jo gitara suaižėję į šipulius.

■ .i i

šipuliai. Balsai. Stygos. Viskas subyrėjo. Jis 
išsitraukė peilį, grūmojo, keikė, nuėjo sau.

Teatras pasibaigė.
Gertrūtiė šnirpši.
— Ko verki? — aš prašnekinau. — Kas* 

pasidarė?
— Niekas — atsakė. — A* susijaudinau.
Aš priėjau prie jos ir atsisėdau. Tfeškuk 

brūkšt nutraukiau staltiesę ir šluostau ašaras.:
O gi tu! — ji tarė. — Kaip /tu drįsai vien-i 

marškinis prie manęs ateiti?
— Jeigu aš matyčiau, kad jūs ištiko nelai

mė — aš nuogas šokčiau jtts gelbėti.
— Tu esiijėgėdis! —tarė.
— Gerai — atsakiau. — Kad taip, 

einu sau gulti.
tai

■<

IR t

— Ne — tarė. — Neik. Būk čia !
— Ką mes Čia veiksime?
— Nieko.
Suglamžiau staltiesę, užmečiau jai ant gal

vos ir nuėjau sau gulti.
Jau pradedu migti.
Lovos kraštas pasviro ir jaučiu, kad alsuoja.
— Kas čia?
— Aš — atsakė.
— Ko jūs čia?
— Taip sau.
— Eik sau —pasakiau. — Aš noriu miego.
— Tai beširdis — tarė. — Tokio dar nema

čiau!
— Eik sau! — pridėjau. —Rytoj p&šimažy-Į juokiasi, 

sime.
— Kur man eiti? — tarė. — Tefi į tdftHą? I

Aš vėl verksiu.
— Eik sau.
Ji supurtė lovą ir nuėjo sau. Aš užmigau.

dis.
—- Kodėl?
— Tu mane išvarei.
— Tai kas? — atsakiau. — As turiu išsi

miegoti. Ųž miegą naktį man nėra nieko bran
gesnio. ~ *

— Miegalius — tarė. — Tu neturi to dary
ti. Tu turi džiaugtis, kad aš ,pas tave ateinu.

— Gali neateiti — atsakiau. — Kai man lai
kas miegot — aš svečių nenoriu.

Naktis.
Lapo šešėlis ant sienos kruta’. Vėl jos silue

tas tarpduryje. -Vėl ji atėjo ir atsisėdo. Aš ma
tau jos bandukė pasvirusi... Mane ima pagun
da... Aš, palytėjau su ranka.

— Atimk ranką! — ji sušuko. — Atimk, o* 
kad ne — aš suspigsiu taip baisiai, kad namo 
stogas nukils ir visi išbus.

— Tu ’pasiutai? — aš tariau. — Tai ko tu 
čia ateini?

— Taip sau — tarė. — Aš noriu ateiti.
— Žinai ką? — tariau. — Eik sau.
Ji/neina. Neturiu ką daryti. Išmesti negaliu. 

Mušti taip pat negaliu. Juk ji moteris. Nusisu
kau į sieną ir jau mingu. Jos ilgi plaukai drai
kosi ant mano veido. Jos karštas veidas glau
džiasi prie mano veido. Juntu — bučiuoja.

— Viešpatie! — tariau. — Kaip baisu!
— Ką? — Ji kužda. — Ką tu sakėi?
— Man baisu! — atšoviau. — Aš tavęs ne

galiu atsikratyti.
—■. Kodėl tu nori manęs atsikrayti?
— Aš noriu miego — atšakiau. — Jau ke

linta naktis tu manė vargini, bietią dirbtuvė
je aš snaudžiu. Kiti į mane pirštais rodo ir

IS tavo meilės aš košės

į.-

Jau vėl niieatas blizga saulės s0>ndu!iuosė. 
Vežimai bilda, dunda, ūžia. Žmones visur hru-l

Ji tyli.
— Eik sau, o kad ne ~ aš šauksiu Gluosnį.
— Aš tave nesuprantu — tarė ji. — Tu ne- 

(šauksi. M tave myliu.
— O! — ištariau.

nevirsiu. AŠ noriu miėgo.
— Tai man vyras — Ji kužda. — Sarmata!
Ir ji pasiliko šalę.
Aš apsipratau. Kai vėliao ji neateina, man 

tpfadeda būti ilgu.
O dieną dirbtuvėje aš snaudžiu. Visi jnokia-

Ji prisėdo šalia it tarė:
— Ė, tu! _____ ________ ____ ___ __ ___

Ką atsiliepiau. Gal blogo, ką pa- gj Galiausiai iš darbo mane pavarė. Jiems 
rėfadiygas žmogus, kuris dirba, e ne snaudžia. 

(Bus daugiau)

i
okietijai”. — Japonijos jauni delegaci. 
naciam^ palinkėti geriausių, pasekfntų

s vyrai deleguoti į Vokie- 
Pave!ksle juos matome 

Kiangwano mieste prieš Šanchajaus aplankymą. Iš ten jie vyks tiesiog į Vokietiją.
jaur diriati? * . • j

— Ne. Bet tu keiitaa — tarė. Tu visai beiir-

*V'v a% &

—

1
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na didelės parapijos, tautinė ir

PHILADEI.PHIJOS PASTABOS

gu-

GARSUS

ROSAR’jO
Su pagarbą,

SJY

SVEIKINAME... DELEGATUS jr SVEČIUS,

ir

Kavinė — Restoranas

120 W. Market 'Str.,

M*

Baltimorės Lietuvių Demo
kratų Klubas rengia didelį pik
niką, Deck’s Grove darže. Tai

Albright Memorial Ttitygyna*
Kampas Washington AVe. ir

airporte taip ir Lindeno parke.
Buvo perstatytas aviacijos 

inspektorius Jurgis Pranaitis. 
Jis trumpai pasveikino susirin
kusius.

Anglies kasyklos buvo pir- i bą. Netoli viena kitos dvi ga
mos. kurios priglaudė daugu
mą mūsų išeivių. Ten .prade-(R. Kat. parapija. Trečioji yra

Seimo Rengimo Komisija, palinksminimui Seimo dele
gatų ir svečių, ruošia sekančias pramogas:

WATERBURI0 LIETUVIU 
ŽINIOS

^Aplamai, visi kalbėtojai sa
vo* kalbose reiškė tiktai nuo
širdų ir gražų darbą., kurį Da-

GRAŽI — NAUJOVIŠKA VALGYKLA
LIETUVIŲ GAUSIAI LANKOMA

KAS VERTA PAMATYTI 
SCRANTONE

Sveiki atvažiavę, T. M. D., SANDAROS, TAUTINES 
, KONFERENCIJOS ir S. L. A. Delegatai ir Svečiai!

Kas norėtų parsivežti iš Lietuvos partrauktų skanių 
kumpių, agurkų, saldainių galite pas mane gauti už pri
einamą kainą. — Kumpiai iškepti be kaulo tik 37 centai ’ 
už svarą.

Scranionas — Dėdės Šamo anglių aruodas

dien Pennsylvanijoje poilsio 
vieta.

Serą n tono gražiausiai įreng
tas Viešbutis

Sveikiname Delegatus 
Svečius!

M. STIRNA

Nuo 1840 metų, kai atvykę 
į dabartinę miesto vietą bro
liai Scrantonai įkūrė mažutę

RESTORANAS I
Lietuviams Lietuviškai! j

225 Washington Ave.
Scranton, Pa.

HOTEL PLAZA 
pusė bloko nuo seimo salių,

SCRANTONO BIZNIERIAI SVEIKINA AMERIKOS IfiUJVę STOJIMO SEIMĄ
ŠIS TAS K SCRAHTONO LIETUVIU KOLONIJOS bet i na rasti puikiai kalbančius

Be abejo daugeliui lietuvių nuotos, iš visų priskaitoma 
šis miestas yia gerai žinomas apie 150 įvairaus dydžio na-1 
ir jo vardas nėra svetimas. | tūralių ežerų. Dėl savo kai-1 
Scranton mėgsta pasididžiuo-I nuotumo. vielomis pakylios 
darnas vadintis “anglių sostine” vietos siekia iki 2,500 pėdų 
ar net 'elektros miestu. ’ Ir ne virš jūrų lygmens ežeruotų 
he pagrindo. Čia 1886 metais, ir upėtu apylinkių Scrantone 
pirmu kartu, Amerikoje buvo ; yra žinoma, kaip geriausia šian- Į 
paleista kursuoti elektriniai va
gonai ir da taip pat buvo sėk
mingai pritaikytas tretysis bė
gis geležinkeliuose. Miesto apy
linkėse yra turtingi Amerikoje 
anglies klodai, kur, aišku, išsi
vystė milžiniška anglies kasimo
ir jo apdirbimo industrija, j tinamą, šiandien išaugo mies 
1917 metais miesto apylinkėse I tas kurį vadina pasaulio an 
esančios kasyklos iš viso iš- i r ■ - x
kasė virs 100,000,000 tonų 5 
anglies. Tai buvo anie gerie
ji laikai. Šiandien, kaip ir vi
sur kitur, taip ir anglies pro
dukcijoje darbus ir tonažo ci- 
fras galima perpus sumažinti...

Miestas išaugo ne vien iš an
glies kasyklų. Esant svarbiam ■ 
geležinkelių mazgui susidarė 
patogios sąlygos kurtis ir ki- j 
toms industrijos šakoms, kaip 
pav.: audinių, šilko, geležies, 

'mašinų, dažų ir kt. didžiuliams 
fabrikams. _

Gyventojų, pagal 1930 me
tų cenzą, mieste priskaitoma ( 
iki 150,000. Jame yra 40^vai-1 
rių bažnyčių, kurių skaičiuje ■ 
—trys lietuvių, 74 mokslainės. 
daugelis gražių ir patogių'-su
važiavimams patalpų ir vieš
bučių. Miesto apylinkėmis, 
kurios, vietomis, yra gana kai-

Lietuviški šokiai -— degtinė
GUS SHORTS’ į

KLUBAS — KABARĖ
Skanūs užkandžiai. Šokiai 

ir graži programa
405 Vine Str.,

Nominacijos metu mūsų 
valstybės didieji viršininkai ir 
kongreso senatoriai, demokra
tų ir republikonų partijos na

triai, buvo susiplėšę i kelias da- 
|lis: republikonai į dvi, demo- 
1 kratai net į tris. Demokratų 
partijos sąrašas susidėjo iš da- 

; bąrtinio gubernatoriaus p. 
Ėarle į senatorius ir p. Jones į 
valstybės gubernatoriaus vie
tą. Antras demokratų partijos 
šĮ<ašas susidėjo iš dabartinio 

(senatoriaus p. Guffy, miesto 
I mayoras p. Wilsonas į senato
rius ir dabartinis viceguberna- 
torius p. Kennedy į gubernato
rius. Trečiasis sąrašas susidėjo 
iš dabartinio valstybės advoka
to p. Margiotti į gubernato

rius. šiai trejybei į pagelba 
'atėjo ir John L. Lewis su savo 
CIO armija. Republikonų par
tijos sąrašas turėjo adv. James 
į gubernatorius, o buvęs 

jbernatorius p. Pinchot stojo 
i opozicijon rep. partijos kandi- 
i datui. Pirmųjų rinkimų rezul- 
j tatai parodė, kad abiejų parti
jų atplaišos negavo užtektinai 
balsų nominacijoms. Kaip vie
na taip kita partija pamatė 
pavojiį balsų skaldyme. *Dabar 

,;abi partijos daro viską, kad 
laimėtų rinkimus iki ateinančio 
rudens. Iš šalies žiūrint, atro
do, lyg republikonų partija 
pralaimės. Jie gvoltu rėkia, 
kad demokratai nugyvendins 
valstybę ir kraštas pavirs į 
ubagų karalystę, bet neparodo 
piliečiams nieko naujo ar kon- 

| kretaus, kuriuo galėtų į save’ 
į i patraukti bent apgavingus bal- 
1 Isuotojus. Nežiūrint kaip bus, 

ar blogiau ar geriau, demokra
tai rūdenio rinkimus laimės.

Sveikiname Delegatus ir 
Svečius į Scrantoną atvy- - 

kusius!

B. MIKULIS
Baras — Kavinė — Muzika' 
Visuomet laisva vieta anto-į 
mobiliams.

100(3 Providence Rd., 
Scranton, Pa.

KOKIOS PRAMOGOS BUS SCRANTONE 
O SEIMO METU

Parke, Chinchila, Pa.
Birželio ^7 ir 28 dienomis nebus jokių parengimų.
Birželio 29 <L, treęįMįieių, popietyje ir vakare bus 

išvažiavimas prie puikaus ežero, Lake Ariel, Pa., 22 my
lios iš miesto- Bus parūpintas automobiliais nuvežimas 
prie ežero.

Birželio 30 d.,« ketvirtadienį, bus svarbiausias paren
gimas. Tame pačiame Hotel Jermyn viešbutyje. 6:30 
vai. vakare prasidės bankjetas-vakarienė, po vakarienes 
bus koncertinė programa, kuri baigsis 10 vaL yakare. Po 
programos tęsis šokiai ik j 2 yal. ryto.

pralaimėję, su nepatenkintų 
demokratų pagelba ieškojo ir 
“surado” visas dabartinės de
mokratų administracijos “pur
vinus” darbus. Republikonai 
įtaria aukščiausius viršininkus 
vagyste, papirkimais ir kyšių 
dalinimu, ir reikalauja teismo 
sudaryti Grand Jury, kuri vis
ką ištirtų. Bet kiekvienas su
manus pilietis mažai tam tiki. 
Juk politika visados buvo ir 
dabar yrą didžiausias pasaulio
raketas. Už politiką partijos į riams pastatė amžiną pamink- 
kelia revoliucijas, vienas kitą Tą. Chicagos lietuviai kasmet 
liaido. • liepos 17 d. rengia apvaikščio-

jimą. šiais metais Chicagos 
lietuviai taip pat rengia sukak
ties apvaikšeiojimą. Komisija

lietuviškai.
Tai pavyzdys kitoms mūsų - - 

kolonijoms

jo burtis pirmieji lietuviai. Kū-(kiek atokiau. Lietuvių skai
tėsi didesnės kolonijos, taigi čiaus Scrantone niekas tikrai 
ten yra ir seniausia mūsų kolo-1 nežino. Pagal Amerikos cenzą,' 
nija. Scrantonas, kaip kasyklų 1930 metais vien Lietuvoje gi-į 
miestas, yra viena iš seniausių musių buvo apie 2.500. Be 
lietuvių kolonijų Amerikoje, j abejonės, jų skaičius yra kelis

Scrantone lietuvių centras kartus didesnis, nes čia neįskai-1 
yra vadinamas Providence ra- tyta Amerikos piliečiai ir čia 
jonas. Čia tikrai pasijunti, gimusi jaunuomenė. Scranto- \ 
kaip namie, nes gatvėse, krau-[ mečiai gali didžiuotis turį tik- 
tuvėse, restoranuose, alinėse pa- ; rai gražaus ir susipratusio jau- 
prasčiausias reiškinys — lietu- nimo. Daugelis- čia gimusių 
vių kalba. Pačių, biznierių — lietuvių jaunuolių yra baigę 
—daugumas lietuviai. Dažnas aukštesniuosius mokslus, pasi- 
iš jų- turi seną gerai įrengtą ir 
populiarią toje vietoje preky-

Dariaus - Girėno penkių metu sukakties 
minėjimo pramoga Chicagoje

CHICAGO, Ill. — Chicagos 
lietuviai niekados nepamirs sa
vo tautos didvyrių, Dariaus ir 
Girėno,' kurie žuvo tokioje 
skaudžioje tragedijoje, paau
kodami savo gyvybę aviaci
jos mokslui. Liepos 17 d. sueis 
penki metai, kai Darius ir Gi
rėnas perlėkė Atlanto okeąną 
ir tragiškai žuvo netoli Lietu
vos, vokiečių žemėje.

Chicagos lietuviai, su kitų 
kolonijų pagelba, tiems didvy-

Grafto, papirkimų, vagysčių 
nesiliovė republikonams vieš
pataujant, to “brudo” nestin
ga prie demokratų, nestigs ir 
kitai partijai atėjus.

Šiais metais bus vienas iš 
svarbiausių /Amerikos lietuvių 
įvykių taP Amerikos lietuvių 
susivienijimo seimas. Nors S 
LA nėra politiška organizaci
ja, betgi mūsų partizanai daro 
viską, kad galėtų paimti šią 
organizaciją į savo rankas. 
Seime kova bus nė kiek ma
žesnė, negu mūsų valstybės 
rudenio rinkimų^ kovos. Susi
jaudinę atstovai savo karštų 
temperamentu gali ir ką kitą 
sukelti... Mes, negalėdami sei
me dalyvauti, pasilikę namie, 
stebėsime, ką gero suvažiavę 
atstovai padarys organizacijai. 
Atstovams reikėtų palinkėti 
šaltų, sveikų ir konkrečių su- 
manymų, kad SLA būtų gali
ma statyti' ant' sveikų biznio 
pamatų, kad SLA galėtų per 
ateinančius du metus pasigirti 
15,000 naujų narių. Kurie bū
site seime, jūsų pareiga dary
ti viską, kad tai būtų galima

Republikonai, jausdamiesi; atsiekti. Z. Jankauskas

žymėje sporte ir lietuviškoje 
Juos sutikus, nešte-

Kambariai vienam be vo 
nios $1.50 — $1.75, su 

vonia $2.00 — $2.50.
Kambariai dviem be vonioj 
$2.50 su vonia $3.00 

$3.50 į para

stengiasi surengti didelę ir pa- 
trijotinę programą. Tikimasi, 
kad tūkstančiai lietuvių susi
rinku liepos 17 d. atiduoti savo 
pagarbą žuvusiems didvyriams. 
Komisija maloniai kviečia vi
sus dalyvauti ypač kviečiami 
svečiai .iš kitų miestų.

Tegu Dariaus ir Girėno di
dvyriškas žygis mums /duoda 
stiprybės ir tautinės dvasinės, 
kad ateinančios kartos suteik
tų daugiau entuziazmo ir, kad 
mūsų tautos vyrai nesiliautų 
žengę pirmyn .aviacijos ir kito
se mokslo srityse.

Adv. Charles P. Kai, 
Rengimo Komisijos vedėjas

CLELAND - SIMPSON €0

Maloniai kviečiame gerb. Delegatus at 
silankyti i mūsų krautuvę — kuri, esame 
tikri, patenkins kiekvieną Jūsų pareikala 
vintą pigiausiomis kainomis.

Gretimas namas nuo Seimo salių
BALTIMORE, Md. — Sek

madienį, gegužės 12 d. Balti- 
morės Lietuvių Dainos Draugi
ja surengė gražią šeimynišką 
gegužinę Bradūno vasarvietė
je, prie Middle River. Dalyva
vo Dainos choro nariai ir rė
mėjai, viso apie 75 asmenų. 
Šeimininkavo pačios dainietės: 
Ona Lukaševičienė, Leonora 
Stankevičienė, Julė Rastenienė, 
Elenora Andrei.kienė, Marijo
na Jurkšaitė ir kitos. Vieta ir 
vaišės visiems patiko. Žaislų, 
dainų ir juokų aidais skambė
jo plati ir vėsi Bradūno vasar
vietė, kurioje šeimininkas tik 
Dainos Draugijai leidžia pa
rengimus ruošti. Diena visiems 
linksmai praėjo.

bus sekmadienį, liepos 3 d. De
mokratai žada patiekti visokių 
naujų įvairumų, šio klubo pa
rengimai visuomet būna dideli 
ir sėkmingi, šiame piknike da
lyvaus kandidatas Maryland© 
gubernatoriaus pareigoms ir 
kiti žymūs politikai.

Senas vietos lietuvių klebo
nas, kun. Juozas Lietuvnin
kas, išvažiavo į Lietuvą pavie
šėti. Birželio 12 vakare jam 
buvo surengtos Šv. Alfonos pa
rapijos salėje išleistuvės, ku
riose dalyvavo nemaža žmonių.

r
X7aistipinkas Petras Sinusas 

išsiskyrė su savo žmona Rože 
Šinušiene. Perskyrų byloje Pet
rą Sinušą atstovavo adv. Ka- 
das Rastenis. -

V. A. Kerševičius
115 W. Market Street, 

Tel.: 2-7457 Scranton, Pa.

UNION CITY, Conn. — Jau 
'buvo spaudoj^ minėta, kad 
j šios valstybės lietuviai su dide- 
: liu nuoširdumu eina į talką 
j Lietuvos Šaulio pirmiesiems 
■sparnams. Ir nenuostabu, kad 
oarbas ir didelis pasiryžimas 
duoda laimėjimus.

Buvo skelbta, kad šios vals
tybės lietuviai ne tik atskirų 
miestų, bet ir visos valstybės 
vardu įteiks dovaną lėktuvo 
fondui, kurį lak. P. Šaltenis 
gabens į Lietuvą Lietuvos šau
liams. Tą. pažadą išpildė. Ir 
birželio 19 d., galima sakyti, 

j buvo Connecticut valstybės lie- į 
tuvių diena. Visas tos dienos , 
pelnas skiriamas šaulio Spar-

Lygiai 9 vai. ryte lak. P. ša 1- irv-0 apdovafIoti Lietuvos ^a. romėnę remti biznierius, ku- 
j IrlitkA OT I * ‘ ~ —* • **■ A. o • •* «• o.-** r*

į lėkė i Bethany airport,. Apie,-- —~ — 
desimtą vai. buvo pradėta ve-

Moterų sąjunga susiorgani
zavo. Centras paskyrė jai 43 
numerį, ši kuopa labai veikli. 

(Birželio 4 dieną surengė šo- 
i kius, kur dalyvavo ir New 

Turiningą ir ilgoką kalbą pa Britain sajungietės. širdingai
sakė kap. P. Jurgėla. Jo kai- dėkojame New Britaino sąjun- 
ba patiko visiems. Kalbėtojas gietėms už atsilankymą. Taip 
ragino šios dienos triumfą pa-1 pat dėkojame už telegramas 
aukoti garbingam tikslui kurį Į M. Jokubaįtei ir Worcester!© 
Dariaus-Girėno Aeroklubas pa- sąjungietėms.
siryžo atlikti. Ant. Alekna --------
trumpai, baigiant programą, _. . . . , _ .
pabrėžė, kad šiais metais lie- . L,etuvn* Vaizbos Buto rad.- 
tuviu tauta džiaugiasi savo tė- -,0 Pro,8r.anJos bu"a

■ vynės 20 metu laisvo gyvenimo I“°? tkaraLs U80 !kl. 8:00 
sukaktimi, šiais metais sukan- lS. stotl?s W,ATR- ra

ka lygiai penki metai nuo Da- «ina ™us bizn.enus pnsideti. 
riaus ir Girėno žygio ir šiaisi^ bu‘M ,3‘4 Profamą 

palaikyti. Konhsija prašo vi-

"RESTORANAS“"
TIP TOE INN

Visuomet geriausias maistas^ 
Lietuviški šalti barščiai į 

217 Wyoming Ave., 
Scranton, Pa.

Gražus “Lake Scranton” ke
lias prasideda rytinėje miesto 

i dalyje iš Elmhurst bulvaro ir 
eina per Nay Ang parką. Ne- 

, paprastai gražus Scrantono 
į apylinkių reginys nuo Scrub 
i Oak kalno, -kuris yra 2092 pė
dų aukštumo virš jūrų lyg
mens.

Žvėrynas Nay Ang parke
Gražus ir tvarkingas nedi

delis zoologijos sodas, kuris 
turi surinkęs 450 įvairios veis* 
lės retų veislių ir, žvėrių.
Pavyzdinga anglies kasykla

Miniaturinė anglies kasykla 
Nay Ang parke vardu Ėrooks 
Coal Mine.

Čia kasama anglis iš penkių 
pėdų aukščio kfodies tarp, kad 
koridoriai, rūmai ir pats ang
lies kasimas ryškiausiai seka* 
mas. Kasyklos specialia; gerai 
apšviestos ir oras ventiliuoja
mas. - -

Nuoširdžiai linkėdami, kad Jūsų a t šilan ■ 
kymas i Scrantoną būtu kuo maloniausias

Kviečiame aplankyti m sę didžiulio pa
sirinkimo krautuvę, kur patarnavimas ne
turi sad lygaustenis su kihis klubo nariais . .... T..yie remia šią radijo progra-

lėkė i Bethanv airnorta. Anie lt- lietuviams reikia
(triumfas. Kalbų programa tuo !susipraati ir veik!j v>eni,'fai- 
Įir baigėsi. Visą laiką iki 1:45, -
vai. buvo vežiojami žmonės .....=
lėktuvais. Po to. lak. P. šalte-1Aleksis, A. Lazdauakas. Trum- 
nis.su lėktuvu darė įvairius pa-|pą, bet reikšmingą kalbą pa- 

jvojingus žaidimus. Visi stebė- sakė gen. konsulai J. Budrys, 
tojai tikrai pamatė, ką gali pa-1 
daryti lietuviai lakūnai. Įvai
rūs trinkiai buvo įdomūs.

, Nuo antros valandos iškilojHaus-Gntėno Aeroklubas už 
gnės- buvo perkeltos į Linden simojęs atlikti, 
b^arką, Union City, čia žmonės 
pradėjo linksmintis prie muzi-|nijos liet. par. klebonas kun.| 
kos ir alučio. Ketvirtą valandą 

(įvyko programa. Vedėju buvo 
įžymus viauornenės veikėjas Jo- 
!nas Tare0a. Buvo pakviesta 
įkalbėti Ant. Alekna, lak P.
Šaltenis, Aviacijos insp. J. Pra
naitis, T. Matas, muzikas A.labai geros.

ŽToti žmonės.' Paskraidyti bu- 
| vo dąug norinčių ir lakūnas 
'Šaltenis turėjo darbo net iki 
Į sėstos valandos vakaro.

Airporte įvyko ir programa. 
! kurią vedė “Ant. Alekna ir Pet
ras Brazaaakas. šv. Juozapo 

j parąp. iš Waterburio švilpukų 
; Benas, vadovaujamas John 
I Stokio, gražiai pasirodė, kaip

| Pietaukite ir šokite gražiose 
j ’ OMAR” salėse į 
[ Garsus Koktelių Baras

Oros visuomet vėsus
VHhufe ‘4ERMYN”

Scranton. Pa.

Anglies apdirbimo dirbtuvės 
2500 Block North Maine

Ave., viena iš geriausiai įreng
tų dirbtuvių visame anglies ra
jone. Ten rasite kiekvienu me- 

. . . tu specialius vadovus, kurie iš-Geguimeje dalyvavo Anso-1 fr iDformuos kiekvle.

Kurkauskas ir poetas kun. J.|n’
Kripas iš Hartfordo. Buvo la- Į <
bai didelis būrys ansoniečiy.

šokiai tesėsi iki 11 vai. Žmo
nių buvo pilnas, parkas ir fei- Vine St Vienas iš geriausiai 
kia tikėtis, kad pasekmės bds įrengtų knygynų Penn. valsty-

CASTLE RESTAURANT
1826 N. MAIN AVENUE

Scranton, Pa.
R«p. bėję.

nis.su


Vienybė
TAUTININKU IR SANDARIEČIŲ * 

VEIKĖJU SUSIRINKIMAS
Amerikos Lietuvių Tautinin

kų Klubo pirmininkas Petras 
Jurgėla. klubo sumanymu, su-

kai kurie nesutarimai tarp tau-

žymesnių tautininkų ir sanda- 
riečių veikėjų posėdj birželio 22 
dieną. SLA salėje, 197 Grand

Susirinkime dalyvavo: P. 
Jurgėla, A. B. Strimaitis, d-ras 
M. Vinikas, A.- S. Trečiokas.

tautinėje srovėje, skirtumai ir 
trūkumai, kurie kartais kliu
dydavo tautiško nusistatymo 
veikėjams bendrai ir sutarti
nai veikti. Tai buvo laisvas 
pasikalbėjimas, p a s i d alinant Į 
nuomonėmis bei savo mintimis.

Tais reikalais kalbėjo: P. 
Jurgėla. d-ras Vencius, adv. 
K. Jurgėla, A. Strimaitis, P.

Venys, A. Trečiokas, J. Tys- 
liava, V. Daukintas, D. Klinga, 
V. Trainis, V. Jankauskas, V. 
Bukšnaitis ir S. Vitaitis.

D-ras Vinikas ilgoje kalboje 
nušvietė tautinių reikalų būklę. 
Anot jo, tautiško nusistatymo 
veikėjams belieka vienas svar
biausias reikalas, būtent: ge
riau susiorganizuoti savo tarpe 
ir stengtis išlaikyti tautiškai nu
sistačiusių organizacijų ir vei-

V. Daukintas, S. E. Vitaitis, J. 
Baltus, J. Andriuškevičius, V. 
Bukšnaitis, A. Alekna, adv. K. 
R. Jurgėla, V. Vyšnius, V. 
Mučinskas, V. Trainis, d-ras 
B. K. Vencius, J. Antanavičius, 
D. Klinga, J. Tysliava, J. Smi
tais ir J. Ginkus.

Posėdžio iniciatorius P. Jur
gėla pasakė įžanginę kalbą, pa
aiškindamas šio susirinkimo rei
kalą ir kvietė atvirai apsvarstyti 
Amerikos lietuviu tautinius ir 
šiaip tautinės srovės reikalus. _ j-.
Po to pasiūlė išrinkti susirin-jveiklai ir Lietuvos reikalams. . 
kimo prezidijumą.

Susirinkimo pirmininku iš
rinktas P. Jurgėla, o sekreto
rium A. B. Strimaitis.

Pirmininkas pasiūlė šią die
notvarkę ■ 1) susirinkimo ati
darymas, 2) prezidijumo rinki
mai, 3) tautinės srovės reikalai 
ir trūkumai, 4) Amerikos Lie
tuvių Tautinės Tarybos reL 
kalingumas, 5) tautinė konfe
rencija birželoi 26 dieną, Scran
ton, Pa., 6) New Yorko apy
linkės tautinio lietuvių centro 
sudarymas, 7) klausimai ir su
manymai. Ši dienotvarkė pri
imta. Ml *01

A. Strimaitis pasiūlė prie 
dienotvarkės pridėti 1934 me
tais liepos 18 dieną įvykusios 
tautininkų konferencijos pro
tokolo skaitymą. Siūlymas 
priimtas.

A. Strimaitis perskaitė mi
nėtą protokolą, kuris priimtas 
žiniai (informacijai)’.

Svarstyta tautinės srovės rei
kalai ir trūkumai. Išaiškinti

Pasaulinės Parodos statyba. Paveiksle matome statybos darbų pradžią. Dešinėje 
— Charles E. Wilson’as, vicepirmininkas. Viduryje — pirm. O. D. Young ir deši
nėje parodos prezidentas Grover WhaJen’as.

bendromis organizuotomis jėgo
mis atremti pavojus tautiškajai

A. Strimaitis (1934 m. tau
tinės konferencijos pirminin
kas) pasiūlė svarstyti surašytą 
tautinės srovės vienijimo statu
to projektą. Dėl to kilo disku
sijos. Po diskusijų nutarta iš
rinkti komisiją, kuri susipažin
tų su tuo projektu, pataisytų jį 
ir patiektų jį tautinei konferen
cijai birželio 26 d. Į tokią ko
misiją išrinkti: P. Jurgėla, A. 
Trečiokas ir K. Buivydas.

Pirmininkas P. Jurgėla atsi
klausė susirinkusiųjų, kurie 
rengiasi vykti į tautinę konfe
renciją’ Scran tone. Minėtoje 
konferencijoje žadėjo dalyvau
ti šie veikėjai: A. Strimaitis, K. 
Buivydas, P. Bajoras, V. Bukš
naitis, A. Alekna, D. Klinga, J. 
Tysliava, B. Ščegauskas, P. 
Jurgėla ir A. Trečiokas. -

Pasiūlyta šiems vykstantiems 
į minėtą konferenciją veikėjams 
suteikti šio veikėjų susirinki
mo mandatą. Dėl šio siūlymo 
kilo diskusijos. Nesutikę su 
tuo pasiūlymu D. Klinga, dr..

Vencius, J. Ginkus, V. Trai
nis ir V. Daukintas prašė įre
gistruoti juos svečiais šiame su
sirinkime.

Po diskusijų dauguma balsų 
nutarta suteikti mandatą vyks
tantiems į tautinę konferenciją.

New-Yorko ir apylinkės tau
rinio lietuvių centro sudarymo 
reikalais dėl laiko stokos atidė
tas kitam kartui svarstyti.

Susirinkimas uždarytas 1 
vai. ryto.

A. B. Strimaitis, 
sekretorius .

BŪRYS VEIKĖJU IŠVYKO 
l SEIMUS

Yra proga lietuvei Williamsburgh,e gauti 
14-tos apylinkės vadovės vietą

Rugsėjo mėn. >bus renkami 
kandidatai (primary) į 14-tos 
apylinkės vadovus (district co- 
leader), senatorius ir įvairias 
kitas politines tarnybas.

Per Lietuviu Demokratu Klu
bą lietuvaitei yra pasiūlyta šios

1938 m., Birželio-June 27 d.

i VESTUVES | ____
Birželio 18 dieną apsivedė i i 

Mildreda Nemerkšaitė, 377 So. j
i 4 St., su Albertu Jankum, 52 ' 

Graham Ave., Brooklyne.
Birželio 19 d. Angelų Kara

lienės bažnyčioje susituokė' 
Amelija Citavičiūtė, 752 Mc
Donald St., su Edwardu Bu
činsku, 45 Emlock St. Brook
lyne/ Vestuvinė puota buvo 
Grand Paradise salėje.

P. Citavičienė

UŽMUŠĖ TRAUKINYS
Birželio 20 d. einant iš 

darbo buvo traukinio už
muštas lietuvis Stasys Var- 
nickas.

Velionis paliko giminių 
Brooklyne ir Long Island.

Rep.

JOSE ITURBI, Pianist 
at Stadium Concerts

Skelbkites Vienybėje

Aplankykite Lietuvą šią vasarą

Speciale Ekskursija :

LAIVU AQUITAN1A
Liepos mėn. 13 d

Vasaros sezono metu yra pa
togiausias metų laikas aplankyti 
Lietuvą. Jūsų aplankymas Jūsų 
seenosios Tėvynės suteiks Jums 

“daugiau malonumo, jeigu 
liausite vienoje iš specialių

plaukimų didžiuoju Cunard

ke-• v is-

Keliaudami Cunard White Star linijos lai- r
vais turėsite visą patogumą ir malonumą.

Šiuose specialiai rengiamuose išplaukimuose Jūs gau
site visus patogumus ir malonumą vandenyno kelio
nėje. Jūs mėgsite Aquitanijos specialiai įrengtus kam- 
kles ir gražias promenadas, mylėsite denio žaidimus ir 
sporto įrengimus, krutamuosius paveikslus ir kitas pra
mogas.

Tegu vienas iš šių specialių išplaukimų Jums įrodys, 
barius, puikia* sales, erdvias kabinas, speciales maudy- 
kaip Aquitanijos laivas yra populiariausias -visomis 
klasėmis transatlantiniams keleiviams.

Rezervuotas vietas ir veltui informacijas Jums su
teiks artimiausias šios linijos agentas, arba:

CUNARD WHITE STAR
25 BROADWAY

NEW YORK

Praėjusį šeštadienį, birželio 
25 d. į Scrantoną išvyko VIE
NYBĖS . redaktoriai Juozas 
Tysliava ir Petras Jurgėla, Lie-, 
tuvių - Spaudos Bendrovės pir
mininkas A. Trečiokas, iždi
ninkas • K. Buivydas, direkto
riai B: Ščegauskas, A. Strimaitis 
ir K. Strūmskis.

Iš Tautininkų Klubo išvyko 
šie atstovai: pirm. P. Jurgėlaf 
vicepirm. P. -Narvydas, sekre
torius ' A. Alekna, finansų . se
kretorius V. Pivariūnas, nariai 
P. Venys ir Jurgis Puidokas..

Žadėjo ir daugiau vietos vei
kėjų vykti. Vieni iš jų daly
vaus SLA „seime ir beveik visi 
minėti asmenys dalyvaus tauti
nėje konferencijoje. .

leader.
Numatoma gera proga lietu

vaitei šiemet laimėti. Tiesa, 
iki šio laiko nebuvo nė vieno 
lietuvio ar lietuvaitės kuri bū
tų užėmus bent kur politinę 
vieta. .\ .

Atsitikus bet kokiam nesu
sipratimui lietuviui- visuomet 
tekdavo, kreiptis =pas svetimtau-' 
tį. O mes gerai i žinome, - kiek 
paramos lietuvis gali - gauti iš

svetimtaučio! Iš tikrųjų, 
galima daug iš jų tikėtis, 
tuose miestuose lietuviai užima 
gana aukštas valdžios vietas.

Bet mūsų apylinkėje lietuviai 
net ir nebando gauti valdžios 
vietas. Be didelio išvadžioji
mo; Luri lietuvė būtų tinka
miausia eiti 14-tos apylinkės 
yadoves pareigas? Pagalvokim!

Čia yra nepaprasta proga. 
Nėra abejonės, kad visi šios apy 
linkės lietuviai parems jos kan
didatūrą.

Dėl aiškesnių ir smulkesnių 
žinių kreipkitės į laikinąjį pro
pagandos komitetą (Campaign 
Headquarters) šiuo adresu:

J. Ginkus,
495 Grand St.,

ne-
Ki-

Dr. H. MENDL0WIT7
Perkfli uvo Williamiburgo ofl«| i 

622 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St 

BROOKLYN, N. Y.
Tri. E Vergreen 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p. 
ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak.

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J 

<------------------------------------------------- -------------/

Clement Voketaitis
ADVOKATAS

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

Td.1 Triangle 5-3622

188 GRAND STREET, 
TdJ Evirfrets 1-7179-

vaus SLA seime. P. Jurgėla 
grįš šiandien ir redaguos laik-

Apie seimus ir jų eigą bei 
nutarimus VIENYBĖ teiks te
legramas.

PRANEŠIMAS
Vasaros metu nuo liepos mė

nesio 1 dienos VIENYBĖS 
raštinė bus atidaryta nuo 8 vai. 
ryto iki 6:30 vai. vakaro ir 
šeštadieniais iki 5 vai. vak"

Be to, pranešame gerb. skai
tytojams, kad liepos- 4 dieną 
per Amerikos nepriklausomybės 
šventę raštinė bus uždaryta ir 
VIENYBĖ tą dieną neišeis.

VIENYBĖS administracija

New Yorko Teatruose

BARBARA HERBERT
STANWYCK * MARSHALL 

in "ALWAYS GOODBYE"
Gela Revue on the Stage 

Any Dey, Any Seat n A ww Any Dey Any SeeKQXY

RANDALL’S ISLAND 
125<h St. oid TRIBORO BRIDGE 
Starting J«n« 28th »t 8 :30 P. M.. Cm< of 350 — 10,000 tiektt* Irom 25c.

SHOWBOAT
GrectMt American Operetta

STADIUM CONCERTS 
• • 
PHILHARMONIC SYMPHOf'fr 

ORCHESTRA 
AMSTERDAM AVF.. LUth ST.

S JO — 10.000 Tirkrt. from 2Se 
Jaa« 27—Graea M»«r», Stnrriaaki. Parėtai 
Juar 2t —- Patbrriyae, Li««t. Raval 
Jeaa 2S AU Rvaaiaa Pr«<rat» 
Jaaa M Wabetar, Salaiat, Fialeadia 
Jaly 1 —- Eraiaa, Thraa Caraarad Hat 
Jaly 2 — Cbarbiar, Praark 
Jaly S — Ori(lia»A, SaUiat, Brahora

VINCO DAUNORO

Puošnios vaistinės

IŠKILMINGAS ATIDARYMAS
: . Birželio 25 dieną

229 BEDFORD AVE. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŠKAS PARKAS
Graži ir patogi vieta gegužinėms ir ki

tokioms pramogoms po medžiais ir salėje. 
Šilti užkandžiai ir visoki gėrimai. Galima 
ir savo užkandžius atsivežti. Vieta dykai.

Prašomi visi ir bet kada sustoti:
LIBERTY PARK, 1144. LIBERTY AVĖ., 

Hillside, N. J. Tel. WA. 3-9515

FRANK LISAUSKAS, Savininkas

TARZANAS UGNYJE
Naujoje tolimesnėje Edgar’o 

Rice Burroughs’o apysakoje 
žymaus giriu valdono Tarzano 
šiurpulingi pergyvenimo triū-

gais ir pavojinais priešais, di- / yv\ 
deliais gyvybe pavojais, kiek- j '\\ 
vieną skaitytoją sujaudina. /f j V" \

Džiunglių gyventojas ir vai- flV V 
donas Tarzanas visur nuga-

Ii sutiktas kliūtis savo narsumu, herkuliška jėga, 
sumanumu ir vikrumu.

Šiomis dienomis VIENYBĖS laidose bus spaus
dinama ši idomi apysaka. Sekite ir skaitykite 
VIENYBĘ.

e '

“GARSAS”
f ■ ■

A. Srupskii, uvininkae Tel. Evergreen 8-7027

BAKERY
PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y*

Kepa vieokia* Duona* ir Pyragaičiu*
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PASTŲ IR EKSPRESU

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

66o Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC . Tel STagg 2-5043

■ .   ............................— I I. I -fr  ■■■■■■' ■ ■ '

STEPHEN AROMISKIS
* (ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. ,Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

A. VALANTIEJUS
54-4i-72nd St., Maspeth. L. L, N. Y.

NOTARY PUBLIC Tel. NEwton 9-4464

BARRY P. SHALINS
(ŠALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 % Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA ,
231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS
Tel. EVergreen 8-9770

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams

SKAITYKITE VIENYBĘ ,




